Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1743/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, tapa buraco próximo a guia e recuperação da camada asfáltica na Rua Salvador, número 1236 no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a operação de tapa buraco próximo a guia e recuperação da camada asfáltica na Rua Salvador, número 1236 no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder com a operação de tapa buracos na via acima mencionada.
Neste local há um buraco de grandes dimensões próximo a guia, inclusive parte da mesma já foi comprometida, como se pode analisar nas fotos em anexo. No ano passado foi solicitado pelos moradores este reparo, através de protocolo realizado na Prefeitura, porém o problema ainda persiste causando diversos problemas.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 30 de abril de 2014.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

[image: C:\Users\lgregoletto\Desktop\rua salvador 1236.jpg]
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\lgregoletto\Desktop\rua salvador, ano passado prefeitura tampou mas abriu de novo.jpg]
16c1deba-234a-4a52-a453-845175756030.png
PROTOCOLO 3465/2014 - 30/04/2014 14:41

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg